

N:o 53.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 4 april 1905.
— — — — Andra Kammaren den 4 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts
i statsverkspropositionen under nionde hufvudtiteln gjorda
framställningar angående skogsväsendet.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 10 punkt 7 och memorial n:o 60 punkterna 2 och 3.)

Till Konungen.

I den till Riksdagen den 14 sistlidne januari aflåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har Eders Kungl. Maj:t i *punkten 8 under nionde hufvudtiteln* föreslagit Riksdagen att

dels i den för skogsstaten gällande stat uppföra ytterligare 35 kronojägare samt för detta ändamål höja bestämda anslaget för skogsstaten från dess nuvarande belopp, 645,608 kronor, med 31,600 kronor till 677,208 kronor;

dels medgifva, att det kronojägare tillkommande ålderstilllägg å 100 kronor måtte från och med år 1906 ingå i kronojägarnes aflöning såsom lön i stället för såsom tjänstgöringspenningar;

dels höja bestämda anslaget till statens skogsläroverk från dess nuvarande belopp, 55,000 kronor, med 3,800 kronor till 58,800 kronor, så att anslaget till skogsväsendet erhöle följande uppställning:

bestämdt anslag:

för skogsstaten	kr.	677,208	
» statens skogsläroverk	»	58,800	kr. 736,008

förslagsanslag:

till ålderstillägg åt skogsstaten och skogsinstitutets lärare- personal	kr.	100,000
--	-----	---------

reservationsanslag:

till enskilda skogsundervisningen	kr.	6,500	
» kronoskogarnas förvaltning och befräm- jande af skogsväsendet i allmänhet	»	1,599,792	kr. 1,605,392
			<u>Summa kronor 2,441,400</u>

hvarigenom det nuvarande anslaget till skogsväsendet i dess helhet skulle ökas med 35,400 kronor;

dels medgifva, att för uppehållande af statens skogsskolors äfvensom skogsskolans vid Skogshall verksamhet måtte, utöfver af Riksdagen förut anvisade medel, af reservationsanslaget till kronoskogarnes förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet enligt de i statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden den 14 januari 1905 angifna grunder användas under år 1905 högst 12,800 kronor och från och med år 1906 årligen högst 16,850 kronor;

dels medgifva, att från och med innevarande år finge för tjänstgöring i de delar af landet, där lagen angående vård af enskildas skogar och nådiga förordningen angående skogsvårdsstyrelser icke ägde tillämpning, anställas en skogsingenjör med enahanda ersättning, som förut varit för skogsingenjör bestämd, dock ej öfver 3,300 kronor om året;

dels ock godkänna det i berörda statsrådsprotokoll intagna förslaget till ny stat för den forstliga försöksanstalten äfvensom medgifva, att den nya staten finge tillämpas från och med ingången af innevarande år;

samt att medgifva, att rätt till tjänstårsberäkning för åtnjutande af ålderstillägg måtte tillkomma dels direktör vid skogsinstitutet för den tid, hvarunder han innehåft befattning såsom öfverjägmästare, dels öfverjägmästare för den tid, under hvilken han varit direktör för skogsinsti-

tutet, dels och lektor vid skogsinstitutet för den tid, hvarunder han varit jägmästare eller innehafvt befattning såsom föreståndare för statens skogsskola eller underlärare vid Ombergs skogsskola.

Emot Eders Kungl. Maj:ts förslag om uppförande i staten för skogsstaten af ytterligare 35 kronojägare med tjänstgöring, 18 i de sex norra länen och Värmland samt 17 i landets öfriga delar, har Riksdagen icke haft något att erinra, då den betydande areal skogsmark, som sedan år 1900, då denna personals antal senast blef af Riksdagen bestämdt, dels för statsverkets räkning inköpts, dels från att förut hafva varit utarrenderad ställts under skogsstatens omedelbara vård och förvaltning, synes göra en sådan ökning i bevakningskrafterna erforderlig.

Eders Kungl. Maj:ts förslag, att det kronojägare tillkommande ålders-tillägg å 100 kronor måtte, för beredande af en motsvarande höjning i pensionsbeloppet, ingå i kronojägarnes aflönning såsom lön i stället för såsom tjänstgöringspenningar, har Riksdagen ansett sig böra bifalla, dock med villkor att kronojägarne efter enahanda grunder, som af Riksdagen bestämts vid senast fastställda lönerogleringar, skola bidra till sin egen pensionering och att sålunda, intill dess ny allmän författning angående civila tjänsteinnehafvares rätt till pension trädte i kraft, å aflöningsförmåerna för kronojägarna — hvad beträffar dem, som hädanefter antagas ovillkorligen och beträffande redan anställda, därest de före 1906 års ingång förklarar sig villiga att ingå på ifrågavarande löneroglering — skall afgå och åt staten besparas ett belopp af 15 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts förslag om höjning i det bestämda anslaget till statens skogsläroverk med 3,800 kronor till den nya skogsskolan å Hällnäs har Riksdagen funnit sig böra bifalla.

Beträffande Eders Kungl. Maj:ts förslag om att för uppehållande af verksamheten vid statens skogsskolor och skogsskolan vid Skogshall måtte af reservationsanslaget till kronoskogarnas förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet få under år 1905 disponeras högst 12,800 kronor, hvaraf 10,125 kronor äro afsedda till stipendier åt lärjungar vid skogsskolorna, anser Riksdagen att, då stat för dessa skolor redan blifvit för innevarande år fastställd, rubbning däri genom anslag till stipendier icke bör vidtagas. Den del af berörda belopp, 2,675 kronor, som utgör höjning i anslaget till expenser och underhåll för skogsskolorna och synes vara för skolornas oafbrutna fortgång erforderlig, har Riksdagen däremot ansett sig böra bevilja.

I fråga om anvisande från förenämnda reservationsanslag för nästa år af 16,850 kronor till skogsskolorna har Riksdagen, vid det förhållande att stipendier gifvetvis icke böra tilldelas andra lärjungar vid dessa skolor än dem, som äro i behöfvande omständigheter, ansett hela antalet stipendier lämpligen böra inskränkas till 70, i stället för föreslagna 90, så att i medeltal 10 stipendier må kunna utgå att på lämpligt sätt fördelas mellan de olika skolorna; och kommer därigenom nämnda belopp, mot hvars användande i öfrigt på föreslaget sätt Riksdagen icke haft något att erinra, att minskas med 5,000 kronor till 11,850 kronor.

Vidare har Riksdagen godkänt Eders Kungl. Maj:ts förslag till stat för den forstliga försöksanstalten att tillämpas från och med innevarande år. Därvid har Riksdagen emellertid velat uttala den mening, att, då den vid anstalten anställda botanistens arfvode enligt denna stat höjts från 1,500 kronor till 3,000 kronor, anspråk bör kunna ställas på, att han ägnar sin mesta tid åt arbete vid anstalten.

Äfven det under ifrågavarande punkt framställda förslag om rätt för direktör vid skogsinstitutet, öfverjägmästare och lektor vid nämnda institut att vid fråga om tjänstårsberäkning för åtnjutande af ålderstillägg räkna sig till godo den tid, han innehaft vissa andra befattningar, har Riksdagen funnit sig böra bifalla.

Riksdagen får alltså anmäla, att Riksdagen

dels i den för skogsstaten gällande stat uppfört ytterligare 35 kronojägare samt för detta ändamål höjt bestämda anslaget för skogsstaten från dess nuvarande belopp, 645,608 kronor, med 31,600 kronor till 677,208 kronor;

dels medgifvit, att det kronojägare tillkommande ålderstillägg å 100 kronor må från och med år 1906 ingå i kronojägarnes aflöning såsom lön i stället för såsom tjänstgöringspenningar,

dock med villkor att, intill dess ny allmän författning angående civila tjänsteinnehafvares rätt till pension träd i kraft, skall å aflöningsförmånerna för kronojägarne — hvad beträffar dem, som hädanefters antagas, ovillkorligen och beträffande redan anställda, därest de före 1906 års ingång förklarar sig villiga att ingå på ifrågavarande lönereglering — afgå och åt statsverket besparas ett belopp af 15 kronor,

dels höjt bestämda anslaget till statens skogsläroverk från dess nuvarande belopp, 55,000 kronor, med 3,800 kronor till 58,800 kronor,

så att anslaget till skogsväsendet erhåller följande uppställning:

bestämmt anslag:		
för skogsstaten	kr.	677,208
» statens skogsläroverk	»	58,800
		kr. 736,008
förslagsagsanslag:		
till ålderstillägg åt skogsstaten och skogsinstitutets lärare- personal	kr.	100,000
reservationsanslag:		
till enskilda skogsundervisningen	kr.	5,600
» kronoskogarnas förvaltning och befräm- jande af skogsväsendet i allmänhet	»	1,599,792
		kr. 1,605,392
		<u>Summa kronor 2,441,400</u>

hvarigenom det nuvarande anslaget till skogsväsendet i dess helhet ökats med 35,400 kronor;

dels medgifvit, att för uppehållande af statens skogsskolors äfvensom skogsskolans vid Skogshall verksamhet må, utöfver af Riksdagen förut anvisade medel, af reservationsanslaget till kronoskogarnas förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet enligt ofvan angifna grunder användas under år 1905 högst 2,675 kronor och från och med år 1906 årligen högst 11,850 kronor;

dels medgifvit, att från och med innevarande år må för tjänstgöring i de delar af landet, där lagen angående vård af enskildas skogar och kungl. förordningen angående skogsvårdsstyrelser icke äga tillämpning, anställas en skogsingenjör med enahanda ersättning, som förut varit för skogsingenjör bestämd, dock ej öfver 3,300 kronor om året;

dels godkänt följande stat för den forstliga försöksanstalten:

	Kronor
Arfvode till föreståndaren	3,000
» » botanisten	3,000
» » assistent	2,500
» » assistent	2,500
Till rese- och traktamentsersättning samt till aflöning åt till- fälliga biträden och handtlangning äfvensom till expens- medel	12,875
	<u>Summa kronor 23,875</u>

Därest föreståndaren är en ordinarie jägmästare och såsom sådan åtnjuter ålderstillägg å sin aflöning, äger han utöfver ofvanstående arfvode uppbära ett belopp, motsvarande den fjärdedel af honom tillerkänt ålderstillägg, som han är skyldig afstå till sin vikarie.

samt medgifvit, att den nya staten må tillämpas från och med ingången af innevarande år;

dels ock medgifvit, att rätt till tjänstårsberäkning för åtnjutande af ålderstillägg må tillkomma dels direktör vid skogsinstitutet för den tid, hvarunder han innehåft befattning såsom öfverjägmästare, dels öfverjägmästare för den tid, under hvilken han varit direktör för skogsinstitutet, dels ock lektor vid skogsinstitutet för den tid, hvarunder han varit jägmästare eller innehåft befattning såsom föreståndare för statens skogsskola eller underlärare vid Ombergs skogsskola.

Stockholm den 4 april 1905.

Med undersåtlig vördnad.
